Διαχειριστή Τέλους Αίτησης Μελλοντικής Δυναμικότητας, το οποίο υπολογίζεται ως 
το γινόμενο της Μεταφορικής Ικανότητας που επιθυμεί να δεσμεύσει ο αιτών, όπως 
αυτή αναφέρεται στην αίτησή του, επί το Μοναδιαίο Τέλος Αίτησης Μελλοντικής 
Δυναμικότητας, με κατώτατο όριο το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €) 
και ανώτατο όριο το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000 €). Στην 
περίπτωση Αίτησης Μελλοντικής Δυναμικότητας που αφορά σε σύνδεση Μονάδας 
Βιομεθανίου με το ΕΣΜΦΑ, το Τέλος Αίτησης Μελλοντικής Δυναμικότητας ορίζεται 
στο ποσό των  δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €).     

7. Το Μοναδιαίο Τέλος Αίτησης Μελλοντικής Δυναμικότητας ορίζεται ίσο με ένα (1) 
€/(1000kWh/Ημέρα). Μετά την ολοκλήρωση του επόμενου Έτους από το Έτος θέσης 
σε εφαρμογή του παρόντος, το Μοναδιαίο Τέλος Αίτησης Έργου καθορίζεται με 
απόφαση του Διαχειριστή ύστερα από έγκριση της ΡΑΕ, σύμφωνα με τη διάταξη της

[...]

εγκατάσταση της Μ.Ε.Μ., σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Διαχειριστή.  

4. Για την εξέταση Αίτησης Μη Συνδεδεμένης Μονάδας Βιομεθανίου, απαιτείται η 
καταβολή στον Διαχειριστή Τέλους Αίτησης Μη Συνδεδεμένης Μονάδας 
Βιομεθανίου, το οποίο ορίζεται στο ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €).  

5. Η Αίτηση Μη Συνδεδεμένης Μονάδας Βιομεθανίου συνοδεύεται από απόδειξη 
καταβολής του αντίστοιχου Τέλους. Λεπτομέρειες σχετικά με τον τρόπο καταβολής 
του Τέλους καθορίζονται από τον Διαχειριστή και δημοσιεύονται στο Ηλεκτρονικό 
Πληροφοριακό Σύστημα.